

Аксубаевский
муниципальный район
муниципальное образование
«Мюдовское сельское поселение»
423063 п. Мюд, ул. Центральная д 35
тел. 884344 4-04-33



Аксубай
муниципаль району
муниципаль беремлеге
"Мюд авыл жирлеге"
423063 Мюд авылы
Центральная урамы, 35
тел. 884344 4-04-33

РЕШЕНИЕ

№ 64

от 15.12.2023 г.

О внесении изменений в решение Совета Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 02.03.2020 года № 115 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Мюдовском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан **РЕШИЛ**:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Мюдовском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 115 от 02.03.2020 следующие изменения и дополнения:

Часть 17 статьи 10 признать утратившей силу;

Пункт 20 статьи 10 изложить в следующей редакции:

"20. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за исключением случаев, указанных в части 13 настоящей статьи, должно быть принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о присвоении классного чина со всеми необходимыми документами в орган или должностному лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать классные чины."

Пункт 11 статьи 10 второе предложение исключить;

Часть 7 статьи 19 слова "недостовверных или" исключить, дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";

Часть 5 статьи 17 дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";

Пункт 1 части 3 статьи 33 дополнить словами "или в соответствии со статьей 13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации".

Пункт 2 статьи 30 слова "Президент Республики Татарстан" заменить словами "Глава (Раис) Республики Татарстан",

Пункт 1 статьи 24 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента."

Пункт 1 статьи 15 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) приобретения им статуса иностранного агента.";

Части 3 статьи 19 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан (далее – Раис Республики Татарстан)»;

Части 8 статьи 19 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

Части 9 статьи 19 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

Части 10 статьи 19 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

Части 12 статьи 19 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

Части 14 статьи 19 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

Подпункт а пункта 3 части 2 статьи 30 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Мюдовского сельского поселения, разместить на официальном сайте Аксубаевского муниципального района <http://aksubaevo.tatar.ru> и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан <http://pravo.tatarstan.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава Мюдовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан



Зюзина

Т.В. Зюзина